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Zaroiło  się  od  „wyjaśnień”,  głównie  ze  strony  zwolenników
Konfederacji,  że  Chanuka  to  święto  obchodzone  dla
upamiętnienia „rzezi”, jaką Żydzi urządzili Grekom po zdobyciu
Jerozolimy  podczas  powstania  Machabeuszów.  No  bo  wiecie,
takiego  święta  nie  godzi  się  obchodzić,  więc  rozumiecie,
Grzesio Braun dobrze zrobił, gasząc gaśnicą chanukowe świeczki
w polskim Sejmie. A w ogóle to zobaczcie, jaki to krwiożerczy
naród, ci Żydzi!

Tymczasem katolicka „Biblia”, w całkowitej zgodzie ze źródłami
żydowskimi, jasno podaje, że święto to ustanowiono na pamiątkę
ponownego  poświęcenia  (samo  słowo  „Chanuka”  oznacza
„poświęcenie”) ołtarza świątyni jerozolimskiej: „Dwudziestego
piątego dnia dziewiątego miesiąca, to jest miesiąca Kislew,
sto czterdziestego ósmego roku wstali wcześnie rano i zgodnie
z Prawem złożyli ofiarę na nowym ołtarzu całopalenia, który
wybudowali. Dokładnie w tym samym czasie i tego samego dnia,
którego poganie go zbezcześcili, został on na nowo poświęcony
przy śpiewie pieśni i grze na cytrach, harfach i cymbałach.
Cały lud upadł na twarz, oddał pokłon i aż pod niebo wysławiał
Tego,  który  im  zesłał  takie  szczęście.  Przez  osiem  dni
obchodzili  poświęcenie  ołtarza,  a  przy  tym  pełni  radości
składali całopalenia, ofiary pojednania i uwielbienia. Fasadę
świątyni  ozdobili  złotymi  wieńcami  i  małymi  tarczami,
odbudowali bramy i pomieszczenia dla kapłanów i drzwi do nich
pozakładali, a między ludem panowała bardzo wielka radość z
tego  powodu,  że  skończyła  się  hańba,  którą  sprowadzili
poganie. Juda zaś, jego bracia i całe zgromadzenie Izraela
postanowili, że uroczystość poświęcenia ołtarza będą z weselem
i radością obchodzili z roku na rok przez osiem dni, począwszy
od dnia dwudziestego piątego miesiąca Kislew” (1 Mch 4,52).

„Biblia”  nie  wspomina  też  o  żadnej  rzezi  po  zdobyciu
Jerozolimy przez Judę Machabeusza. Choć owszem, wydarzenie to
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mogło wiązać się z jakimiś ofiarami śmiertelnymi po drugiej
stronie. Jak to na wojnie. Warto jednak wspomnieć, że nie było
to tak, że agresywni Żydzi napadli spokojnych Greków: kilka
lat wcześniej Jerozolima została najechana i zdobyta przez
armię greckiego władcy Antiocha IV – „Biblia” przekazuje, że
przy tej okazji miasto spalono, a kobiety i dzieci wzięto w
niewolę – po czym rozpoczęto prześladowania religijne, które
doprowadziły do wybuchu powstania.

No ale niektórych nienawiść do Żydów tak zaślepia, że wolą
wierzyć,  iż  święto,  którego  ustanowienie  na  pamiątkę
poświęcenia ołtarza świątyni czczonego przez nich Boga zostało
opisane w ich własnej świętej księdze, rzekomo upamiętnia rzeź
i jest satanistyczne, jak to powiedział strażak Grzesio.
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